misma autoridad quienes sean las personas nombradas para dirigir la sociedad ó intervenir en sus caudales, y avisarán asimismo al jefe político, ó al alcalde en los pueblos en que no resida aquella autoridad, cuando se celebren juntas generales, con expresion del lugar y hora en que han de verificarse, pudiendo estas ser presididas sin voto por el mencionado jefe, ó en su caso por el alcalde. RR. OO. de 19 de diciembre de 1833, de 30 de julio de 1836 y de 28 de febrero de 1839.

Advertirémos por último que ni el Rey puede administrar justicia, acerca de lo cual puede verse nuestra nota 2.ª á la L. 52, tit. 18, P. 3; ni se conoce la pena de confiscacion de bienes, abolida por el art. 40 de nuestra Constitucion política, ni la de destierro perpetuo, hallándose prohibida la perpetuidad de las penas en la pragmática de Carlos III de 12 de marzo de 1774, que es la L. 7, tit. 10, lib. 12 de la N. R.

LEX II.—Mercatores non habeant inter se monopolium, de re non vendenda nisi pro pretio certo, vel etiam alii officiales; vel de non exercendo officium, nisi per eos recipiatur officialis, et socius; aut de non docendo officium, nisi certis: quod si fecerint, non valet, etiamsi juramento firmetur, quia est contra utilitatem publicam; posunt tamen hoc fac re cum consensu, et scientia Regis; et contra facientes perpetuò exilabant, et eorum bona Regi applicantur: iudices autem, et majoris villæ prædicta fieri consentientes, et non infirmantes, vel Regi non denuntiantes, monopolium scientes, solvant Regi quinquevinti libras auri. Hoc dicit. Habuit ortum à l. unica, C. de monopoliiis.

(1) *Nin otros semejantes.* Ex ista lege videntur prohiberi illæ impositiones, quæ vulgo dicuntur *Estancos*, de quibus vide Pragmat. 77. nihil est fol. 94. et vide per Socin. consil. 273. vol. 2. et Bart. in l. fin. col. 4. vers. *quero super quibus*, D. de colleg. illic.

(2) *Otorgamiento del Rey.* Ex privilegio ergò Regis posset quis hoc jus, vel simile præterdere, ut notat Gloss. in l. sane, D. de injur. ubi Gloss. dicit, quòd potest concedi privilegium, quòd quis solus piscetur in certa parte maris, et alios posset prohibere; seu quòd in tali loco, et non alibi carnes vendantur, ut in cap. *significante* 69. et ibi notat Abb. *de appel.* et etiam Innoc. et alii Doctor. et si hoc est quæsitibile privilegio, similiter et consuetudine, vel præscriptione; quia quod privilegio acquiritur, etiam præscriptione acquiri potest, cap. *cum contingat* 15. *de foro compet.* cap. *duo simul* 9. *de offic. ord.* cap. *novit* 15. *de jud.* Oldr. consil. 172. et notatur in dict. cap. *significante*. Adverte tamen, quia non sufficeret præscriptio, vel consuetudo longi temporis, quia contra istam legem non valeret consuetudo, sicut neque statutum inferiorum, tamquam iniquam, secundum Innoc. in cap. *cum accessissem*, de constit. dum respondit ad l. 1. C. de monopol. Requiritur ergò consuetudo immemorialis, quæ habeat vim privilegii, cap. *super quibusdam* 26. *de verb. signific.* et ita tenet Philip. Decius in dict. cap. *significante*, col. fin. quod benè procederet in his, quia non possunt fieri absque privilegio, ut hic, ut minor præscriptio, quam immemorialis, non sufficeret; sed si privilegium non esset necessarium, minori tempore acquiri posset, veluti si quis esset in consuetudine prohibendi alios, ne irent ad aliud molendinum, vel furnum, quia tale jus benè acquireretur ex eo tempore, quo prohibiti acquieverunt prohibitioni per tempus legitimum ad præscriptionem complendam, ut et dicit Abb. in dict. cap. *significante*, in primo notabili, et per Bald. in l. *item lapilli*, in 3. quæst. D. de rerum divis. ubi subdit notabiliter, quòd ex causa publicæ utilitatis poterit infringi illa servitus, quòd solus habeat molendinum, per l. fin. C. de servitut. et adde Abb. ad prædicta in cap. *Abbate Sancti Silvani*, col. 2. *de verb. signific.* Gloss. et Doct. in l. *qui luminibus*, C. de servit. urban. prædior. Advertant tamen Principes concedentes ista privilegia, ne concedant contra publicam utilitatem, neve ob ditandam unum, alios destruant; neque dona ingenii, et naturæ, et quæ Deus dat hominibus, Principes prohibeant, jubendo quod unus solus exerceat talem artem, vel tale officium; sed præ oculis habeant Deum, et publicam utilitatem, cui ex injuncto regimine inseruire debent.